
1 

 

   
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALLUPPI-COLLODI-BEVACQUA” 
Via Botteghelle n° 1 - 89132 Reggio Calabria 

C.M.: RCIC87200P  - C.F.: 92081300805 

Telefono: 0965 51066 - Fax: 0965 599120 

http://www.icgalluppirc.edu.it - rcic87200p@istruzione.it - rcic87200p@pec.istruzione.it  
Codice IPA: istsc_rcic87200p - Codice Univoco Ufficio UFDGOL 

 

Prot. n. 7175/VI.3                                                                                     Reggio Calabria, 19/11/2019 

                                                                

All’Albo 

                                                                                                       e p.c. al Consiglio di istituto 

                                                                                                                                                                                                                                    

Oggetto Programma annuale E.F. 2019 – Modifiche conseguenti ad entrate finalizzate 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018; 

VISTO il programma annuale E.F. 2019 e le successive modifiche; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID-22699 del 01/07/2019 dalla quale risulta l’assegnazione 

della somma di Euro 19.911,60 quale finanziamento del Progetto “Musica in movimento” identificato 

dal codice 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-63 e della somma di Euro 44.905,20 quale finanziamento del 

Progetto “Imparo in chiave innovativa” identificato dal codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-128; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/27024 del 21/08/2019 dalla quale risulta l’assegnazione 

della somma di Euro 17.046,00  quale finanziamento del Progetto “WE DO BUSINESS” identificato 

dal codice 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-70; 

VISTE le delibere del Consiglio di istituto di assunzione in bilancio dei suddetti finanziamenti; 

VISTO il provvisorio di entrata n. 50 dal quale risulta la restituzione da parte della ditta Benacquista 

Assicurazioni snc della somma di Euro 238,00 indebitamente versata per il pagamento del premio di 

assicurazione relativo al periodo 11/12/2018 - 11/12/2019; 

VISTO il provvisorio di entrata n. 55 dal quale risulta l’erogazione da parte del Consiglio regionale 

della Calabria della somma di € 1.000,00 quale contributo per l'acquisto di materiali o attrezzature 

didattiche (assegnato a titolo di premio relativo al concorso "La Calabria e il paesaggio, un patrimonio 

da studiare" a.s. 2018/2019); 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/14022 del 06/05/2019 dal quale risulta la 

rideterminazione (a seguito della revoca delle voci opzionali relativamente alle quali questa 

istituzione scolastica ha prodotto la richiesta di rinuncia) nella misura di € 10.764,00 della somma 

assegnata quale finanziamento del Progetto "Cittadini attivi per l’Europa" identificato dal codice 

10.2.2A-FSEPON-CL-2018-137; 

 

DISPONE 

 

di apportare al programma annuale E.F. 2019 le seguenti modifiche: 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-2019-63 - "Musica in movimento" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 



2 

 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- Pon per la scuola (FSE) 

19.911,60 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.14 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
(FSE) 

19.911,60 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.14 1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

232,12 

P02.14 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

1.799,20 

P02.14 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

6.874,75 

P02.14 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

1.228,74 

P02.14 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

3.294,03 

P02.14 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

1.141,45 

P02.14 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

3.249,78 

P02.14 2 1 1 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Carta 

200,00 

P02.14 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

300,62 

P02.14 2 3 6 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Accessori per attività sportive e 
ricreative 

400,00 

P02.14 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Strumenti tecnico-specialistici 
non sanitari 

200,00 

P02.14 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

393,56 

P02.14 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

597,35 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2019-128 - "Imparo in chiave innovativa" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 



3 

 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- Pon per la scuola (FSE) 

44.905,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.15 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
(FSE) 

44.905,20 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.15 1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

464,24 

P02.15 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

4.048,19 

P02.15 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

15.572,79 

P02.15 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

2.771,09 

P02.15 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

7.428,78 

P02.15 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

2.574,23 

P02.15 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

7.329,01 

P02.15 2 1 1 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Carta 

400,00 

P02.15 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

729,01 

P02.15 2 3 6 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Accessori per attività sportive e 
ricreative 

1.000,00 

P02.15 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Strumenti tecnico-specialistici 
non sanitari 

400,00 

P02.15 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

840,70 

P02.15 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

1.347,16 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Finanziamento Progetto 10.2.5A-FSEPON-CL-2019-70 - "WE DO BUSINESS" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 



4 

 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- Pon per la scuola (FSE) 

17.046,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.16 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
(FSE) 

17.046,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.16 1 3 2 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per referente alla valutazione 

232,12 

P02.16 1 3 3 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per figura aggiuntiva 

899,60 

P02.16 1 3 7 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per tutor interni 

1.349,40 

P02.16 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

5.143,23 

P02.16 1 3 16 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute previdenziali e ass. a carico del 
dip. 

1.051,90 

P02.16 1 3 17 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Ritenute erariali a carico del dipendente 

2.819,96 

P02.16 1 3 19 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Imposta regionale sulle attività produttive 
(IRAP) 

977,18 

P02.16 1 3 20 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Contributi prev. e ass. a carico dell'amm. 

2.782,09 

P02.16 2 1 1 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Carta 

150,00 

P02.16 2 1 2 Acquisto di beni di consumo - Carta, 
cancelleria e stampati - Cancelleria 

278,57 

P02.16 2 3 6 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Accessori per attività sportive e 
ricreative 

300,00 

P02.16 2 3 7 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Strumenti tecnico-specialistici 
non sanitari 

200,00 

P02.16 2 3 9 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Materiale informatico 

350,57 

P02.16 3 4 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Promozione - Pubblicità 

511,38 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Restituzione da parte della ditta Benacquista Assicurazioni snc delle somme indebitamente versate per 

il pagamento del premio di assicurazione relativo al periodo 11/12/2018 - 11/12/2019 



5 

 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, recuperi e 
restituzioni da Imprese 

238,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02.2 8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, 
recuperi e restituzioni da Imprese 

238,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02.2 3 11 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Assicurazioni - Assicurazioni per 
alunni 

238,00 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Contributo del Consiglio regionale della Calabria per l'acquisto di materiali o attrezzature didattiche 

(assegnato a titolo di premio relativo al concorso "La Calabria e il paesaggio, un patrimonio da 

studiare" a.s. 2018/2019) 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri finanziamenti vincolati 1.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03.9 4 4 0 Finanziamenti dalla Regione - Altri 
finanziamenti vincolati 

1.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03.9 2 3 6 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Accessori per attività sportive e 
ricreative 

1.000,00 

 

 

DESCRIZIONE 

 

Minore entrata per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-137 - "Cittadini attivi per l’Europa" 

 

IMPUTAZIONE CONTABILE 



6 

 

 

ENTRATA 
 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi sociali europei (FSE) 
- Pon per la scuola (FSE) 

-600,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 
Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P02.9 2 1 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi 
sociali europei (FSE) - Pon per la scuola 
(FSE) 

-600,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 
Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P02.9 1 3 8 Spese di personale - Altri compensi per 
personale a tempo indeterminato - 
Compensi per altri Incarichi conferiti a 
personale 

-600,00 

 

 

                                                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       (Dott. Giuseppe Romeo) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs. n. 39/93 

 


